

Miilas taastatakse kunagise lõõtsamehe sära

TEELE ÜPRUS

teele.yprus@ajaleht.ee

Pühapäeval kell 15 mängitakse Miila seltsimajas küla kunagise legendaarse pillimehe Julius Sepa mälestuseks tema pillilugusid ja meenutatakse teda.

Julius Sepp (1901–1981) oli Miila küla pillimees, kes käis ümbruskonna rahvamaajades lõõtsa mängimas, tema mänguvahendiks oli kahe-poolse realine Saksa tüüpi Hohneri pill. Lisaks oli ta veel jahimees ja rahvamees.

“Aga ka väga hea pillimees, kes polnud lihtsalt pühapäevamängija,” räägib Martin Müller, kes homme koos mandoliinimängija Villu Talsiga Sepa lugudel kõlada laseb.

Et Müllergi on Miila küla mees, tekkis tal huvi ja ta hakkas uurima, missuguseid lugusid on külas mängitud. Koos külaelanik Katrin Kärneriga hakati asju ajama ning ligi aastapikkuse ettevalmistuse järel homme teemapäev toimubki.

Lisaks Mülleri, kes tõmbab lõõtsa, aitab Julius Sepa lood kuulajateni tuua ansambli Curly Strings mandoliinimängija Villu Talsi. “Olime muusikaakadeemias koolivennad ja varemgi sarnaseid asju koos teinud. Meile

mõlemale meeldib arhiivimaterjalidega tegeleda ja asjasse süveneda,” seletab Müller.

Et Julius Sepa lugudest aimu saada, viidi linnid Tartu kirjandusmuuseumi, kus need CD-dele võeti. Nende põhjal hakkasid Müller ja Talsi lugusid harjutama. Sepp ei teinud küll päris omaloomingut, aga iga pala ta täiendas või tegi sellele oma seade.

Suheldes Sepa järeltulijatega selgus seegi, et helilintidelt võis Juliuse pillimängule kaasa laulmas kuulda Villu Talsi vanavanaema. Nii lisandus projektile ka Talsi jaoks isiklik ja siiras moment.

Mõned pillilood mängib Müller Julius Sepa pilliga, mis teemapäeva tarbeks korda lasti teha.

Teemapäeval saab lisaks Julius Sepa muusikapaladele kuulda jutte Juliusest endast, neid kõnelevad lapsed-lapselapsed ja ka kohalikud külaelanikud. Pillimängust räägivad muusikud Müller ja Talsi ning pillimeister Leho Laaser jutustab vanade pillide taastamisest – tema taastas ka Sepa lõõtsa.

“Usun, et see on lõõtsahuvilistele tore kontsert niisamagi, kindlasti ei pea külalistel olema seost Miila küla või Julius Sepaga,” julgustab Müller kõiki kontserdile minema.



Villu Talsi (vasakul) ja Martin Müller on hõõtsa taastamiseks etteasteks valmis.